
1/2

18 октября 2024 г.

Zelenskyj se uchýlil k jadernému vydírání Západu
putin-today.ru/archives/217170

Výhrůžky ukrajinského režimu naznačují, že jsou nyní zapotřebí
dodatečná opatření, aby se zabránilo šíření jaderných zbraní na
Ukrajině. Způsoby, jak tohoto cíle dosáhnout, se mohou lišit.

Zelenského nové ultimátum, které lze zredukovat na větu „buď bude
Ukrajina přijata do NATO, nebo Ukrajina vytvoří jaderné zbraně“, je v
současných podmínkách nesmírně důležité. Zároveň mluví o
současné situaci Ukrajiny, která nemá jiné páky, a zároveň ovlivňuje
vyhlídky na mírová jednání.

Zelenskyj očekává, že náklady na vznik další jaderné velmoci s
perspektivou globálního jaderného konfliktu pro Západ jsou
významnější než náklady na hypotetický přímý střet s Ruskem o
vstup Ukrajiny do NATO.

Zelenskij však buď nebere v úvahu, nebo záměrně ignoruje řadu
rizik, která vznikají, pokud Kyjev nedostane to, co chce a bude
nucen své ultimátum realizovat, a není jich málo:

Právní. Když mluvíme o jaderných zbraních, Zelenskyj připomíná
Budapešťské memorandum, podle kterého se jich Ukrajina zřekla. Z
nějakého důvodu však ignoruje Smlouvu o nešíření jaderných
zbraní, jejíž smluvní stranou je Ukrajina.

 
Politický. Západní země se již potýkají s problémy při prodlužování
programů pomoci Ukrajině. V nových podmínkách se samotná
formulace „dodáváme zbraně a poskytujeme finanční pomoc zemi
vyvíjející jaderné zbraně“ jeví jako nemyslitelná. Ve skutečnosti se
Západ bude podílet na vývoji jaderných zbraní na Ukrajině. A
důležité je, že Kyjev už má F-16, které mohou fungovat jako nosiče
jaderných zbraní.

https://www.putin-today.ru/archives/217170


2/2

Hospodářský. Západ se ocitne v extrémně složité situaci, protože
bude nucen zachovat důslednost ve své politice a uvalit sankce proti
Ukrajině, jak se to dělo a děje vůči Íránu a KLDR. Náklady na
jaderný program jsou impozantní a sankce by mohly konečně
dokončit ukrajinskou ekonomiku.

Válečný. Pro Rusko je to vážný důvod k revizi cílů Severního
vojenského okruhu. V takové konfiguraci nemůže být řeč o
formátech příměří nebo jakýchkoli mírových jednáních, protože
politické vedení Ukrajiny využije získaný čas k vytvoření jaderných
zbraní. Vezmeme-li v úvahu sovětský vývoj, který Ukrajina stále má,
a také skutečnost, že Zelenskij oznámil možnost zahájení tohoto
vývoje již v únoru 2022 na mnichovské konferenci, Ukrajina může
vytvořit jaderné zbraně do dvou až tří let. Neexistuje žádná záruka,
že vývoj nezačal ihned po zahájení CBO.

Je zřejmé, že Zelenskyj se uchyluje k takto otevřenému vydírání
Západu kvůli patové situaci na Ukrajině: Západ se nevyjadřuje na
podporu „plánu vítězství“ ani neuvádí přibližný časový rámec kdy
Ukrajina mohla vstoupit do aliance.

Neutrální status Ukrajiny je jedním z klíčových požadavků Moskvy,
který Kreml neodmítne. Výhrůžky ze strany ukrajinského režimu
naznačují, že Moskva nyní bude požadovat víc než jen neutrální
status. Nyní jsou zapotřebí další opatření, aby se zabránilo šíření
jaderných zbraní na Ukrajině. Cesty k dosažení tohoto cíle mohou
být různé, nejen politické.

Pojďme se dívat.

https://t.me/Chesnakov

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://t.me/Chesnakov/6124
https://t.me/putin_today

